Placet quod Capitaneus accedat ad regendum Curiam tantum
ad Casale S. Laurenzelli inter accolas illius in causis summa-
. riis una die in hebdomada, in qua Curia in Terra Cerreli non
regatur, verum omnia alia concernentia exercitium iurisdictionts
fiat in Curia Terrae Cerreti iuxla solitum.

2. Item supplicano si degni ordinare al detto Viceconte pre-
sente e futuro che de caetero non estraha, né faccia estraere
in Cerreto donne carcerate di detto Casale de grado et condi-
tione qualsivoglia, tanto cittadine quanto habitante e commo-
rante in esso, habito respectu ad henestam pudicitiam di detto
sesso, com’anco all’antico et immemorabile solito et osservanza
del detto Casale nelli casi maxime mere civili ¢ misti, nelli
quali per li capitoli e statuti della Terra di Cerreto e Casali
vi si trovasse determinata, certa e limitata pena, o saltem nelli
casi criminali et ardui, che forse occorreranno, per li quali ve
ne venisse imponendo pena di corpo afflittiva, de morte natu-
rale o vero ultra relegationem , siano obbligate per sicurezza
della Corte e parti di dare idonea e sufficiente pleggiaria de
tuto carcere , la quale prestifta si consegnino per carcerate al
camberlengo di V. E. che pro tempore sard in detto Casale, e
non si possano del tutto carcerate rimovere per qualsivoglia
causa pretenza e quesito colore usque ad exequutionem diffini-
tivae sententiae inclusive. Placet servari petita donec provideatur
de carceribus congruis pro mulieribus in causis criminalibus et
gravibus.

3. Item supplicano ehe li cittadini habitanti e commoranti
in detto Casale non possano trasportarsi et estraere da detto
Casale in Cerreto per la Corte di detta Terra per qualsivoglia
esame, eccetto se fossero convitti da altri testimonij et fossero
renitenti a deponere la veritd; ma che lo magnifico Viceconte
presente e futuro sia tenuto et obbligato ad esaminarli in det-
to Casale; quo ad singula capita remancnti in suo robore ct
efficacia, I altre gratie, capitoli e statuti della detta Terra ¢
Casali. Non placet.
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4. Item supplicano che I'huomini cittadini habitanti e com-
“moranti in detto Casale per le cause civili o miste, come per
causa di liquidazione ¢’ istrumento et I'accuse d’obliganze sti-
polate penes acta della Corle di Cerreta non si possano estrae-
re carcerati fuor dell’habitato di detto Casale in Cerreto o in
altra parte, ma gratiose concederli un carcere nel detto Casale
del quale ne sia custode il Camberlengo di V. E. che pro tem-
pore sard con tutti gaggi ed emolumenti, come si esiggono e
sono stati soliti esiggersi per il carcerero di Cerreto ad arbi-
trio tamen et libito d’essa Universitd. Placet constitutis carce-
ribus in Casali praedicto sumptibus Universitatis illius ad effectum
expressum, '